
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Segreteria e Direzione Generale 

Servizio Informatico 
 

Attestazione documenti allegati 
 
Atto N. 1483/2025 
 
OGGETTO: ID.2024_62 SERVIZIO DI SUPPORTO PER L'ELABORAZIONE E LA GESTIONE 
DI UN PROGETTO PER LA CALL INTERREG EUROPE PER IL POTENZIAMENTO DELLA 
GOVERNANCE METROPOLITANA - CUP D49I25000280006 - CIG B1C8943FC2. 
AFFIDAMENTO AD ALOT S.R.L., ATTIVAZIONE FASI OPZIONALI 2 E 3, AI SENSI DELL'ART. 
120, COMMA 1, LETT. A) DEL D. LGS. 36/2023 - IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 
168.238,00 ONERI FISCALI INCLUSI 
 
Si dichiara che all’atto in oggetto sono allegati i seguenti documenti, per i quali si riportano il titolo e 
l’hash code calcolato prima della firma dell’atto stesso (se l’allegato è firmato digitalmente) 
 
Allegati: 

 
Nome file allegato: PR_DET_PROP_1625_2025.docx  
Hash: 
F4A5329BBBBC03FCE418485590155F23C1444B4A6741C5DF74AC75923696F200DB72C59A6FD3E3F
454D30258981645175AF9C17324D40ECF43629F7D5C662E51  
 
Nome file allegato: All.01_ Schema_Addendum_Contratto_ID2024_62_ALOT .pdf  
Hash: 
52C405BED1A16B2FA272198CAEBABA134AEE308A4CA5C80552EE33C9D014974E1348F1073AD1750
5605117FCEC59A66850E536CE82FADC62ACAD3BB9976D0BC3  
 
 
 
 
 

 
Sottoscritta da 
(PAOLO SINISI) 

con firma digitale 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1625 Anno 2025 

 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Scuole e Governance 
 

pag. 1/6 

Atto N. 1483/2025 

Oggetto: ID.2024_62 SERVIZIO DI SUPPORTO PER L'ELABORAZIONE E LA 
GESTIONE DI UN PROGETTO PER LA CALL INTERREG EUROPE PER IL 
POTENZIAMENTO DELLA GOVERNANCE METROPOLITANA - CUP 
D49I25000280006 - CIG B1C8943FC2. AFFIDAMENTO AD ALOT S.R.L., 
ATTIVAZIONE FASI OPZIONALI 2 E 3, AI SENSI DELL'ART. 120, COMMA 1, 
LETT. A) DEL D. LGS. 36/2023 - IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 168.238,00 
ONERI FISCALI INCLUSI.. 

In data 28/05/2025 il dirigente PAOLO SINISI, nella sua qualità di responsabile, adotta il seguente 
Atto dirigenziale; 

Vista la Legge 7 aprile 2014 n. 56, “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”; 

Richiamato lo Statuto della Città Metropolitana di Genova; 

Visto l’art. 107, commi 1, 2 e 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”. 

VISTI INOLTRE: 

- la Legge n. 56/2014 (Legge Delrio), che attribuisce alle Città Metropolitane diverse funzioni, 
tra cui la pianificazione strategica del territorio, la promozione e il coordinamento dello 
sviluppo economico e sociale, la gestione integrata dei servizi e delle infrastrutture, nonché 
la cura delle relazioni con le città e le aree metropolitane europee; 

- il quadro normativo europeo di riferimento per il Programma Interreg Europe 2021–2027, 
inclusi il Programma Interreg Europe 2021-2027, approvato con Decisione di esecuzione 
C(2022) 4868 del 5 luglio 2022 e l’Accordo di Partenariato per l’Italia, approvato con 
Decisione della Commissione Europea C(2022) 4787 del 15 luglio 2022; 

- il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici e, in particolare, 
l’art. 50, comma 1, lett. b) e l’art. 120, comma 1, lett. a); 

- la Determinazione dirigenziale n. 1387 del 03/06/2024 di affidamento ad ALOT S.R.L. del 
Servizio di supporto per l'elaborazione e la gestione di un progetto per la Call Interreg 
Europe per il potenziamento della Governance Metropolitana ai sensi dell'art. 50, comma 1, 
lett. b) del D. Lgs. 36/2023; 

- il Bilancio di previsione 2025 - 2027 approvato in via definitiva dal Consiglio Metropolitano 
con la propria Deliberazione n. 42 del 18 dicembre 2024; 

- il Decreto del Sindaco metropolitano n. 96 del 19 dicembre 2024 con cui è stato approvato 
il Piano esecutivo di Gestione 2025-2027; 

- il Decreto del Sindaco metropolitano n. 8 del 6 febbraio 2025 con cui sono stati approvati il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) e relativi allegati, il Gender Equality 
Plan 2025-2027, e nel quale è stato il recepito il Piano esecutivo di Gestione 2025-2027 
sopra citato; 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1625 Anno 2025 

 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Scuole e Governance 
 

pag. 2/6 

- la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 10 del 16 aprile 2025, con la quale è stata 
approvata la variazione al Bilancio di previsione 2025–2027 e aggiornato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP), con riferimento anche all’approvazione del progetto 
METRO CASE; 

- la Determinazione dirigenziale n. 1247 del 09/05/2025 avente ad oggetto INTERREG 
EUROPE 2021-27 - Progetto "METRO CASE" ID 03C1006 CUP D49I25000280006. 
Nomina del Responsabile Unico di Progetto (RUP) e costituzione della Cabina di Regia e 
del Gruppo di Lavoro; 

- la Determinazione dirigenziale n. 1327 del 20/05/2025, avente ad oggetto INTERREG 
EUROPE 2021-27 - Progetto "METRO CASE" ID 03C1006 CUP D49I25000280006 - 
Accertamento in entrata Euro 1.552.356,40=; 

PREMESSO CHE: 

- il Programma Interreg Europe (di seguito il Programma) ha aperto, in data 20 marzo 2024, 
la terza call for projects finalizzata a finanziare progetti di cooperazione interregionale; 

- la Città Metropolitana di Genova ha individuato nella suddetta call un’opportunità di rilievo 
per l'attivazione di collaborazioni con altre aree metropolitane sui temi della governance 
metropolitana, presentando una proposta progettuale (successivamente denominata 
METRO CASE), e, a tal fine, con la Determinazione dirigenziale n. 1387 del 03/06/2024, ha 
affidato ALOT S.R.L. il “Servizio di supporto per l'elaborazione e la gestione di un progetto 
per la Call Interreg Europe per il potenziamento della governance metropolitana”, ai sensi 
dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 – ID.2024_62 - CIG B1C8943FC2, 
servizio articolato in 3 fasi, di cui 2 opzionali, attivando contestualmente la Fase 1 “Sviluppo 
della proposta progettuale”; 

- la Città Metropolitana di Genova ha quindi stipulato con ALOT S.R.L. il contratto d’appalto 
relativo al suddetto servizio (mediante scrittura privata) e attivato contestualmente la FASE 
1; 

- ALOT S.R.L. ha svolto il servizio affidato relativo alla FASE 1 come da contratto d’appalto; 
- la Città Metropolitana di Genova, in qualità di Capofila, ha sottomesso la proposta 

progettuale denominata METRO-CASE al Programma che l’ha approvata con riserva in 
data 10 dicembre 2024, come da notifica ricevuta tramite posta elettronica ordinaria (PEO) 
in data 13 dicembre 2024; 

- la suddetta riserva ha comportato la necessità per il Partenariato di adeguare alle 
condizioni poste dal Programma i contenuti delle attività progettuali e il relativo budget e, 
nello specifico, il budget della Città Metropolitana di Genova è stato ridotto 
complessivamente da 421.980,00 € a 400.020,00 € e la riduzione ha inciso sulla categoria 
di spesa “External expertise and services”; 

- il progetto è stato quindi approvato dal Programma e la Città Metropolitana di Genova ha 
sottoscritto con l’Autorità di Gestione del Programma Interreg Europe il Subsidy Contract 
for the implementation of the project, n.03C1006, Metro Case, in data 19 marzo 2025; 

- le attività post-approvazione del progetto sono in itinere a livello di Partenariato; 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1625 Anno 2025 

 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Scuole e Governance 
 

pag. 3/6 

- la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 10 del 16 aprile 2025 ha approvato la 
variazione di bilancio in relazione al progetto METRO CASE, destinando anche risorse 
dell’Ente; 

- la Determinazione dirigenziale n. 1247 del 09 maggio 2025 ha nominato il Responsabile 
Unico di Progetto (RUP) e ha costituito la Cabina di Regia e del Gruppo di Lavoro inter-
direzionale a supporto dell’attuazione progettuale; 

- la Determinazione dirigenziale n. 1327 del 20 maggio 2025 ha accertato in entrata il 
finanziamento del Progetto "METRO CASE"; 

- con Nota Prot. n. 28448 del 13 maggio 2025, l’Ufficio Centrale Acquisti ha attestato l’esito 
positivo in ordine alla sussistenza dei requisiti generali in capo al suddetto operatore 
economico, ai fini dell’attivazione delle FASI 2 e 3 del servizio in oggetto; 

RICHIAMATI: 

- la Determinazione dirigenziale n. 1387 del 03.06.2024 in particolare nella parte in cui la 
Città Metropolitana di Genova si è riservata di affidare in forza delle clausole di opzione ai 
sensi dell’art. 120, comma 1, lett. a) del D. Lgs. 36/2023 ad ALOT S.R.L. il servizio di 
supporto alla negoziazione post-approvazione – FASE 2 e alla gestione del progetto 
finanziato - FASE 3, da attivarsi con separato e successivo provvedimento, rispettivamente 
per un importo di Euro 12.950 (IVA esclusa) e di Euro 124.950 (IVA esclusa), al verificarsi 
delle condizioni positive previste, ossia: 

• FASE 2 (servizio opzionale) da attivarsi, con separato e successivo provvedimento, a 
condizione che il progetto presentato ottenga il finanziamento da parte dell’Autorità di 
gestione del programma e l’Ente scelga di procedere; 

• FASE 3 (servizio opzionale) da attivarsi, con separato e successivo provvedimento, a 
condizione che in esito alle precedenti fasi il progetto finanziato con contratto di 
finanziamento firmato sia pronto per l’avvio; 

• la previa verifica sul possesso dei requisiti generali dell’operatore; 

- il Contratto d’appalto avente ad oggetto ID.2024_062 il servizio di supporto per 
l’elaborazione e la gestione di un progetto per la call Interreg Europe per il potenziamento 
della Governance Metropolitana – CIG B1C8943FC2 stipulato tra la Città Metropolitana di 
Genova e ALOT S.R.L. e, in particolare, l’Articolo 1 nella parte in cui prevede che le FASI 2 
e 3, ad avvenuta concessione del finanziamento, saranno meglio descritte, elaborate ed 
approfondite a seguito dell’attivazione delle fasi opzionali, l’Articolo 3 nella parte in cui 
prevede che il dettaglio delle attività di “Supporto alla gestione del progetto finanziato” potrà 
essere meglio definito in fase di finalizzazione della proposta (FASE 1) in base alle 
responsabilità della Città Metropolitana di Genova come Partner e/o come coordinatore di 
specifici task/deliverable e, infine, l’Articolo 9 nella parte in cui stabilisce che le modifiche 
contrattuali in corso di esecuzione sono disciplinate dall’articolo 120 e dall’articolo 5 
Allegato II.14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36. 

 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1625 Anno 2025 

 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Scuole e Governance 
 

pag. 4/6 

PRESO ATTO CHE: 

- le condizioni per l’attivazione delle FASI opzionali 2 e 3 del servizio affidato con 
Determinazione dirigenziale n. 1387 del 03 giugno 2024 si sono realizzate in quanto: 

• il progetto è stato finanziato da parte dell’Autorità di gestione del Programma 
INTERREG EUROPE e l’Ente ha scelto di procedere (FASE opzionale 2); 

• il progetto finanziato con contratto di finanziamento firmato è pronto per l’avvio (FASE 
opzionale 3); 

• l’Ufficio Centrale Acquisti ha attestato l’esito positivo in ordine alla sussistenza dei 
requisiti generali in capo ad ALOT S.R.L.; 

- la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 10 del 16 aprile 2025 ha approvato la 
variazione relativa al progetto METRO CASE; 

- la Determinazione dirigenziale n. 1327 del 20 maggio 2025 ha accertato in entrata il 
finanziamento ed è possibile procedere all’assunzione degli impegni necessari alla 
realizzazione del Progetto METRO-CASE; 

RITENUTO PERTANTO NECESSARIO procedere all’assunzione degli impegni sulla base del 
prospetto contabile allegato; 

RITENUTO OPPORTUNO, a seguito delle modifiche progettuali derivanti dalle condizioni poste 
dal Programma, modificare il contratto d’appalto stipulato con ALOT S.R.L., mediante un 
Addendum contrattuale, a parità di importo contrattuale, e precisamente: 

- integrare il CUP del Progetto METRO-CASE nel testo dell’Articolo 1 del contratto; 

- modificare i seguenti articoli del contratto d’appalto ai sensi dell’art. 120, comma 1, lett. a) 
del D. Lgs. 36/2023 per l’attivazione della FASE 2 e della FASE 3 e in particolare: 

• all’Articolo 3 - Fase 3 (opzionale) del contratto d’appalto al termine dell’elenco puntato 
relativo al dettaglio delle attività in capo all’Affidatario è aggiunta la seguente frase 
“Inoltre, l'affidatario si occuperà della gestione completa e della copertura delle 
spese relative ai viaggi e alle missioni all'interno del progetto per i partecipanti 
dei partner associati e degli stakeholder della Città Metropolitana di Genova, 
come meglio definiti nei documenti di progetto e nelle comunicazioni operative e 
gestionali con Città Metropolitana di Genova.”; 

• all’Articolo 6 Corrispettivo e pagamenti del contratto d’appalto, a parità di importo 
complessivo del contratto d’appalto, indicando che l’importo contrattuale (Fase 1, Fase 
2 e Fase 3) è finanziato con fondi dell’Ente (FASE 1 e FASE 2) e in parte con fondi 
dell’Unione Europea Interreg EUROPE e in parte dell’Ente (FASE 3).” 

VISTO il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 9 del 06/02/2025 "Approvazione definitiva del nuovo 
Codice di Comportamento dei dipendenti di Città Metropolitana di Genova"; 

CONSIDERATO CHE si ritiene di non richiedere la garanzia definitiva, relativamente all’attivazione 
delle FASI 2 e 3, in ragione dell’affidabilità dell’operatore e dell’esiguità dell’importo a base 
dell’affidamento ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. 36/2023; 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1625 Anno 2025 

 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Scuole e Governance 
 

pag. 5/6 

 

DATO ATTO CHE: 

- l’istruttoria del presente atto è stata svolta da Laura Papaleo, responsabile del 
procedimento, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per quanto 
di competenza, ai sensi dell’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000 e che 
provvederà a tutti gli atti necessari all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva 
l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di altri soggetti; 

- non sono stati segnalati casi di conflitto d'interessi, anche potenziali, da parte dei 
dipendenti e dei dirigenti che partecipano alla presente procedura, ai sensi dell’art. 16 del 
d.lgs. n. 36/2023, nonché dei dipendenti e dei dirigenti che hanno ruoli procedimentali, 
come previsto dal Piano Anticorruzione della Città Metropolitana di Genova e dall'art. 6 bis 
della Legge n. 241/1990 e s.m.i., e dai dipendenti e dirigenti che prendono decisioni e 
svolgono attività riferita alla presente procedura, ai sensi degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 16 
aprile 2013, n. 62; 

- nel presente procedimento si è operato nel rispetto della normativa sulla privacy, con 
particolare riferimento ai principi di necessità, di pertinenza e non eccedenza; 

CONSIDERATO CHE con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta: 

- la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, assieme al responsabile di 
procedimento ai sensi dell’articolo 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

- in attuazione del piano anticorruzione della Città Metropolitana di Genova, ai sensi dell'art. 
16 del D. Lgs. 36/2023 e ai sensi dell'art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, di non 
trovarsi in una situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, rispetto al presente 
procedimento; 

RITENUTO OPPORTUNO di pubblicare il presente provvedimento sul sito informatico della 
Stazione Unica Appaltante della Città Metropolitana di Genova e assolvere agli obblighi di 
pubblicità legale secondo le modalità contenute nel provvedimento ANAC n. 264 del 20/06/2023; 

DATO ATTO CHE il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto attestante 
la copertura finanziaria espresso ai sensi dell'articolo 147 bis del Decreto legislativo n. 267 del 18 
agosto 2000 come da allegato. 

IL DIRETTORE 
DISPONE 

Per i motivi specificati in premessa: 

• di attivare, ai sensi dell’art. 120, comma 1, lett. a) del D. Lgs. 36/2023 all’operatore 
economico ALOT s.r.l. le FASI 2 e 3 del Servizio di supporto per l’elaborazione e la 
gestione di un progetto per la call Interreg Europe per il potenziamento della Governance 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1625 Anno 2025 

 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Scuole e Governance 
 

pag. 6/6 

Metropolitana CUP D49I25000280006 - CIG B1C8943FC2, essendosi verificate le 
condizioni positive previste dalla Determinazione dirigenziale n. 1387 del 03/06/2024; 

• di procedere all’adeguamento delle attività relative alla FASE 3, “Supporto alla gestione del 
progetto finanziato”, in capo all’Affidatario ai sensi dell’Articolo 1 e dell’Articolo 3 del 
contratto d’appalto, con particolare riferimento alle spese relative ai viaggi e alle missioni 
per i partecipanti dei partner associati e degli stakeholder della Città Metropolitana di 
Genova, trattandosi di necessità emersa in fase iniziale di realizzazione del progetto, a 
parità di importo contrattuale; 

• di assumere a favore dell’operatore economico ALOT S.R.L. gli impegni di spesa per un 
importo di Euro 15.799,00 (oneri fiscali inclusi) per la FASE 2 e di Euro 152.439,00 (oneri 
fiscali inclusi) per la FASE 3, secondo il prospetto contabile allegato al presente 
provvedimento; 

• di modificare gli articoli 1, 3 e 6 del contratto d’appalto come da schema di Addendum 
contrattuale allegato al presente atto dirigenziale, a parità di importo contrattuale; 

• di attivare le sopracitate FASI 2 e 3, mediante comunicazione all’operatore economico del 
presente atto dirigenziale e previa accettazione e sottoscrizione da parte dello stesso delle 
modifiche contrattuali contenute nell’Addendum al contratto d’appalto, nella forma della 
scrittura privata, ai sensi dell’art. 18, comma 1 del D.Lgs. 36/2023; 

• di demandare al Servizio Bilancio e Contabilità per quanto di competenza in relazione 
all’allegato visto contabile; 

• di assolvere agli obblighi di pubblicità legale secondo le modalità contenute nel 
provvedimento ANAC n. 264 del 20/06/2023; 

• di dare mandato all’Ufficio Centrale Acquisti di pubblicare il presente provvedimento sul sito 
informatico della Stazione Unica Appaltante della Città Metropolitana di Genova. 

 

Sottoscritta dal Dirigente 
(PAOLO SINISI) 

con firma digitale 
 
 

Modalità e termini di impugnazione: 
La presente determinazione dirigenziale può essere impugnata, ai sensi degli artt. 119 e 120 del 
Decreto Legislativo 2 luglio 2010 n. 104, con ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 
Regionale (T.A.R.) Liguria, entro 30 giorni dalla data di pubblicazione all’albo pretorio on-line. 

 
 

copia informatica per consultazione



 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 

SCRITTURA PRIVATA 

 

ADDENDUM 

 

MODIFICA CONTRATTO DI APPALTO ID.2024_062 

 

ai sensi dell’art.120, comma 1, lett. a) del D. Lgs.36/2023 

del 

Servizio di supporto per l’elaborazione e la gestione di un progetto per la call Interreg Europe per il 

potenziamento della Governance Metropolitana - CIG B1C8943FC2 – CUP D49I25000280006 

 

Attivazione FASE 2 di “Supporto alla negoziazione post-approvazione” (servizio opzionale) e 

FASE 3 di “Supporto alla gestione del progetto finanziato” (servizio opzionale) 

del servizio affidato con 

Determinazione dirigenziale n. 1387 del 03.06.2024 

“ID.2024_62 Servizio di supporto per l'elaborazione e la gestione di un progetto per la Call INTERREG 

EUROPE per il potenziamento della Governance Metropolitana” - CIG B1C8943FC2. Affidamento ad ALOT 

S.R.L., ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett b) del D. Lgs. 36/2023 

TRA 

La Città Metropolitana di Genova (C.F. 80007350103), di seguito denominata anche “Amministrazione”, 

rappresentata da @@@@@@@@ nato a @@@@@@ (C.F. @@@@@@@@) nella sua qualità di 

@@@@@@@@@@@; 

E 

L’operatore economico ALOT s.r.l. (P.IVA 03667530988) avente sede in Brescia, via Cipro, 16, di seguito 

denominato anche “Affidatario” rappresentato da @@@@@@ nato a @@@@@ il @@@@@ (C.F. 

@@@@@@) nella sua qualità di @@@@@@@@@; 

 

VISTI: 

- La Determinazione dirigenziale n. 1387 del 03.06.2024 con cui il Direttore della Direzione Scuole e 

Governance della Città Metropolitana di Genova ha disposto l’affidamento della procedura in oggetto ad 

ALOT S.R.L.; 

- l’Articolo.120, comma 1, lett. a) del d.lgs.36/2023 “Modifica dei contratti in corso di esecuzione”, che 

stabilisce che “[…] i contratti di appalto possono essere modificati senza una nuova procedura di 

affidamento nei casi seguenti […]: a) se le modifiche, a prescindere dal loro valore monetario, sono state 

previste in clausole chiare, precise e inequivocabili dei documenti di gara iniziali, che possono consistere 

anche in clausole di opzione; 

- l’Articolo 1 Oggetto del Contratto d’appalto nella parte in cui stabilisce che “Le fasi 2 e 3, ad avvenuta 

concessione del finanziamento, saranno meglio descritte, elaborate ed approfondite a seguito 

dell’attivazione delle fasi opzionali.”; 

- l’Articolo 3 Fase 3 (opzionale) del Contratto d’appalto nella parte in cui stabilisce che “Il dettaglio delle 

attività di “Supporto alla gestione del progetto finanziato” potrà essere meglio definito in fase di 

finalizzazione della proposta progettuale (Fase 1) in base alle responsabilità della Città Metropolitana di 

Genova come partner e/o come coordinatore di specifici task/deliverable. L’Affidatario adeguerà le 

copia informatica per consultazione



 

specifiche attività sulla base delle necessità emerse in fase di realizzazione del progetto in accordo con 

Città Metropolitana di Genova.”; 

- l’Articolo 9 Revisione prezzi e modifiche al contratto del Contratto d’appalto nella parte in cui stabilisce che 

“Le modifiche contrattuali in corso di esecuzione sono disciplinate dall’articolo 120 e dall’articolo 5 Allegato 

II.14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36.” 

PREMESSO CHE: 

– la Determinazione dirigenziale n. 1387 del 03.06.2024 di affidamento della procedura in oggetto ha disposto 

che il servizio di supporto alla negoziazione post-approvazione – FASE 2 opzionale e alla gestione del progetto 

finanziato - FASE 3 opzionale, saranno attivate con separato e successivo provvedimento per un importo di 

Euro 12.950 (IVA esclusa) e di Euro 124.950 (IVA esclusa), al verificarsi di determinate condizioni dalla stessa 

stabilite; 

– successivamente, la Città Metropolitana di Genova ha quindi stipulato con ALOT S.R.L. il contratto d’appalto 

relativo al suddetto servizio (mediante scrittura privata) e attivato contestualmente la FASE 1; 

– in data 7 giugno 2024, la Città Metropolitana di Genova ha provveduto all’invio formale della candidatura, 

individuando come referente del progetto il Dott. @@@@@@@, Direttore Direzione Scuole e Governance; 

– la Città Metropolitana di Genova, in qualità di Capofila, ha sottomesso la proposta progettuale denominata 

METRO-CASE al Programma che l’ha approvata con riserva in data 10 dicembre 2024, come da notifica 

ricevuta tramite posta elettronica ordinaria (PEO) in data 13 dicembre 2024; 

– ALOT S.R.L. ha svolto il servizio affidato relativo alla FASE 1 come da contratto d’appalto; 

DATO ATTO CHE: 

– la Città Metropolitana di Genova ha sottoscritto con l’Autorità di Gestione del Programma Interreg Europe il 

Subsidy Contract for the implementation of the project, n.03C1006, Metro Case in data 19.03.2025; 

– con Nota Prot. N. 28448 del 13.05.2025, l’Ufficio Centrale Acquisti ha attestato l’esito positivo in ordine alla 

sussistenza dei requisiti generali in capo al suddetto operatore economico, ai fini dell’attivazione delle Fasi 2 

e 3 del servizio in oggetto; 

– con Determinazione dirigenziale n. @@@@@ del @@@@@ il Direttore della Direzione Scuole e 

Governance della Città Metropolitana di Genova ha: 

• preso atto che le condizioni previste dalla Determinazione dirigenziale n. 1387 del 03.06.2024 si sono 

realizzate; 

• indicato le modifiche del contratto d’appalto qui di seguito indicate ed evidenziate in grassetto e corsivo, 

(schema allegato alla medesima Determinazione dirigenziale); 

• disposto l’attivazione delle Fasi 2 e 3, a parità d’importo contrattuale, previa accettazione delle modifiche 

contrattuali da parte di ALOT S.R.L.; 

La Città Metropolitana di Genova, così come sopra rappresentata, e l’Affidatario ALOT.S.R.L., 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

LE PARTI CONVENGONO E STIPULANO QUANTO SEGUE: 

L’Articolo 1 Oggetto del contratto d’appalto è modificato come segue: 

Articolo 1 Oggetto 

La premessa narrativa forma parte integrante del presente contratto. 

copia informatica per consultazione



 

L’Amministrazione, come sopra rappresentata, affida al ALOT e per essa a @@@@@@@ il quale nella sua 

precitata qualità accetta senza riserva alcuna il “Servizio di supporto per l’elaborazione e la gestione di un 

Progetto per la call Interreg Europe per il potenziamento della Governance Metropolitana” CUP 

D49I25000280006 - CIG B1C8943FC2. 

L’oggetto del contratto consiste in tre fasi ognuna con specifiche attività, di cui due fasi intese come servizio 

opzionale: 

- la FASE 1 di “Sviluppo della proposta progettuale”, 

- la FASE 2 di “Supporto alla negoziazione post-approvazione” (servizio opzionale), 

- la FASE 3 di “Supporto alla gestione del progetto finanziato” (servizio opzionale). 

La Fase 1 è necessaria e propedeutica alle Fasi 2 e 3. 

La società prende atto che le fasi 2 e 3, ai sensi dall’art. 120, comma 1, lett. a) del D. Lgs. 36/2023, prevedono 

l’attivazione dei servizi opzionali con separato e successivo provvedimento, al verificarsi della concessione del 

finanziamento (esito positivo Fase 1) da parte dell’Autorità di Gestione del Programma e si scelga di procedere 

con la firma del subsidiary contract, altrimenti il contratto si conclude con la Fase 1. 

Il servizio di supporto per l’elaborazione e la gestione di un Progetto per la call Interreg Europe per il 

potenziamento della Governance Metropolitana dovrà essere sviluppato mediante un assetto organizzativo 

adeguato a garantire: 

• massima sinergia con il personale della committenza; 

• standardizzazione delle procedure di verifica; 

• miglioramento della trasparenza, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa; 

• potenziamento della gestione elettronica dei flussi documentali. 

A tal fine dovranno essere coinvolte nell’attività diversi ruoli professionali, tra i quali: 

• un key account manager quale referente diretto del committente; 

• un esperto di progettazione europea – Project Developer; 

• un esperto di project management – Project Manager; 

• un esperto di rendicontazione – Financial Manager; 

• un esperto di comunicazione – Communication Manager 

• esperti tematici in base alle specifiche priorità e attività di intervento. 

 

- L’elaborazione della scheda progettuale, conforme ai requisiti della call for proposal, inclusa l’eventuale 

ricerca dei partner di progetto; 

- La Presentazione della proposta progettuale (application form) secondo la scadenza della call for proposal 

sul portale https://portal.interregeurope.eu/login; 

L’Affidatario predispone la documentazione relativa al raggiungimento dell’obiettivo della fase (proposta 

progettuale conforme ai requisiti della call for proposal). L’Affidatario assicura comunicazioni precise e 

cadenziate via PEC e PEO secondo le indicazioni del referente di Città Metropolitana di Genova. 

Nel dettaglio, lo Sviluppo della proposta progettuale si struttura nelle seguenti fasi: 

a. PROGRAMMAZIONE: una volta analizzato il bando/avviso del Programma Interreg Europe, l’Affidatario ne 

presenterà alla Città Metropolitana di Genova le caratteristiche individuando l’asse prioritario e le priorità di 

investimento, gli obiettivi specifici, le azioni oggetto del finanziamento e i gruppi target. Ciò permetterà 

all’Affidatario ed alla Città Metropolitana di Genova di comprendere quali siano le policy che devono essere 

presenti nel progetto affinché queste siano in linea con il Programma, e siano quindi finanziabili. 

L’oggetto del contratto consiste nello specifico, nell’esecuzione della FASE 1 “Sviluppo della 

proposta progettuale” che prevede: 

copia informatica per consultazione



 

Successivamente verrà svolta un’analisi comparativa con i progetti simili, conclusi o in corso di svolgimento. 

Verrà quindi sviluppata una prima scheda progettuale in inglese (“concept note”), che illustri a grandi linee il 

progetto che si intende realizzare, ma che inizierà a delineare il progetto per presentarlo ai potenziali partner 

e iniziare quindi a selezionare e attivare il partenariato. 

b.  IDENTIFICAZIONE/IDEAZIONE (fattibilità): in questa fase l’Affidatario supporterà la Città Metropolitana di 

Genova nel verificare se l’idea progettuale sia adatta e coerente con le priorità stabilite nel bando/avviso, 

valutandone la pertinenza e la fattibilità. In particolare, l’Affidatario supporterà la Città Metropolitana di Genova 

nella formulazione di dettaglio degli obiettivi, dei risultati attesi e delle attività. 

c.  FORMULAZIONE: sulla base del primo studio di fattibilità prodotto nella fase di identificazione, l’affidatario 

supporterà quindi la Città Metropolitana di Genova nella definizione di tutti i dettagli del progetto: 

• viene confermata la pertinenza e la fattibilità dell’idea progettuale proposta nella fase di identificazione 

attraverso il Logical Framework Approach; 

• vengono definiti ulteriormente i dettagli del progetto, comprese le modalità di gestione e coordinamento, il 

piano finanziario, l’eventuale analisi costi-benefici, la gestione del rischio, il monitoraggio, la valutazione e le 

modalità di audit; 

• vengono svolti incontri con il partenariato bilaterali e plenari (prima di ogni riunione plenaria con il 

partenariato, si svolgerà una riunione di allineamento tra la Città Metropolitana di Genova e l’Affidatario) 

• viene costruito il budget del progetto e quindi elaborata una proposta di finanziamento; 

• viene svolta una attività di lobby per presentare il progetto e illustrarne il potenziale valore aggiunto per il 

territorio. 

Più nello specifico, nella fase di formulazione, l’Affidatario supporterà la Città Metropolitana di Genova nello 

svolgere le seguenti attività: 

• riunione di avvio della fase di formulazione del progetto insieme agli eventuali partner coinvolti; 

• sviluppo del “Work Plan” (piano di lavoro) del progetto, in cui vengono ripartiti ruoli e responsabilità tra i 

partner coinvolti, stabiliti l’impegno e i costi, nonché redatto un calendario delle attività; 

• aggiornata l’analisi degli stakeholder condotta in fase di ideazione, sviluppando la cosiddetta “Stakeholder 

Matrix”, che identifica tutte le parti interessate da coinvolgere nel progetto; 

Le riunioni e gli incontri periodici necessari alla realizzazione delle attività della FASE 1 saranno organizzati 

online. 

Le fasi 2 e 3, ad avvenuta concessione del finanziamento, saranno meglio descritte, elaborate ed approfondite 

a seguito dell’attivazione delle fasi opzionali.  

Una volta conclusa questa fase, il progetto è pronto per essere candidato, nel rispetto delle tempistiche e della 

modalità stabilite dal bando/avviso. L’Affidatario supporterà quindi la Città Metropolitana di Genova in tutte le 

fasi per la finalizzazione del proposal management, inclusa l’elaborazione, la firma dei documenti richiesti alla 

Città Metropolitana di Genova e agli altri partner, fino all’invio (submission) della candidatura attraverso il portale 

dedicato. 

 

L’Articolo 3 Fase 3 (opzionale) del contratto d’appalto è modificato come segue: 

Articolo 3 Fase 3 (opzionale) 

Nella fase di realizzazione del progetto (Fase 3 attivata), l’Affidatario supporterà la Città Metropolitana di 

Genova nell’implementazione dei processi di prodotto, cioè realizzare tutti gli output grazie alla produzione dei 

deliverable (risultati intermedi) come riportati in Application Form approvata, e nell’implementazione dei 5 

gruppi di processi di PM: avvio, pianificazione, esecuzione, monitoraggio e controllo, chiusura. Grazie 

all’integrazione di europrogettazione e di PM, l’Affidatario assicurerà alla Città Metropolitana di Genova il 

completo supporto per una corretta gestione del progetto, strettamente allineata con il Programma Interreg 

copia informatica per consultazione



 

Europe 2021-2027. 

In particolare, l’Affidatario 

- coordinerà la “gestione del progetto” – Management: gestione, coordinamento, analisi dei report, 

organizzazione e verbalizzazione dei meeting; gestione transnazionale della partnership, rapporti con 

l’Autorità di Gestione (MA) del Programma Interreg Europe e il relativo segretariato congiunto (JS); 

- svolgerà le necessarie attività di rendicontazione del progetto: il supporto comprenderà le attività di 

rendicontazione (activities & financial report) responsabilità della Città Metropolitana di Genova: 

o nel ruolo di Lead Partner: coordinamento complessivo dei partner, verifica circa l’ammissibilità̀ delle 

spese sostenute dai partner di progetto, controllo del budget di progetto e coordinamento delle eventuali 

modifiche di budget, predisposizione delle schede di monitoraggio per il controllo periodico 

dell’andamento fisico e finanziario del progetto per verificare che sia in linea con il budget e coerente 

con le attività̀ , analisi e validazione dei singoli report, consolidamento e sottomissione al JS dei report 

periodici, clarification, chiusura e rimessa fondi FESR; 

o nel ruolo di partner: budget management, elaborazione documentazione, analisi ammissibilità di spesa, 

supervisione procurement, redazione activity report, gestione dati sul portale del programma, rapporti 

con il certificatore (FLC), verifica flussi rimborsi e richieste Fondo di Rotazione, supporto negli eventuali 

controlli di secondo livello o sample check. 

- Coordinerà la valutazione e chiusura del progetto: attività che ricomprenderanno il monitoraggio e controllo 

del rispetto di obiettivi e tempi in stretto rapporto con l’AF e gli altri documenti di programma e progetto; le 

attività di valutazione in itinere e finali; Risk Management & Quality Assurance; formazione e help desk; 

incluse le attività di chiusura del progetto secondo le linee guida del Programma Interreg Europe. 

- Attiverà servizio di supporto nelle attività di comunicazione del progetto: definizione del metodo, supporto 

e monitoraggio delle attività del partner responsabile della comunicazione (Project Communication 

Manager), modalità di dialogo con gli altri partner e consulenti tecnici (comunicazione interna), e con gli 

altri stakeholder (comunicazione esterna); 

- Attiverà servizio di Supporto tecnico: (i) supporto alle attività della Città Metropolitana di Genova come 

partner relative a: learning, stakeholder engagement, raccolta e scambio buone pratiche; (ii) collaborazione 

all’attività della Città Metropolitana di Genova per l’elaborazione del policy instrument identificato e di 

successivo follow-up; (iii) verifica qualitativa e contenutistica delle attività svolte dei partner coordinatori 

responsabili per l’intera partnership per le attività sopra riportate; 

Inoltre, l'affidatario si occuperà della gestione completa e della copertura delle spese relative ai viaggi 

e alle missioni all'interno del progetto per i partecipanti dei partner associati e degli stakeholder della 

Città Metropolitana di Genova, come meglio definiti nei documenti di progetto e nelle comunicazioni 

operative e gestionali con Città Metropolitana di Genova. 

Il dettaglio delle attività di “Supporto alla gestione del progetto finanziato” potrà essere meglio definito in 

fase di finalizzazione della proposta progettuale (Fase 1) in base alle responsabilità della Città Metropolitana 

di Genova come partner e/o come coordinatore di specifici task/deliverable. L’Affidatario adeguerà le 

specifiche attività sulla base delle necessità emerse in fase di realizzazione del progetto in accordo con Città 

Metropolitana di Genova. 

Le spese di missione sostenute dall’Affidatario relative alla partecipazione a tutti i meeting di progetto elencati 

nell’application form sono da intendersi comprese nel corrispettivo della Fase 3. 

L’affidatario si impegna all’esecuzione dell’appalto alle condizioni di cui al presente contratto e agli atti a questo 

allegati o da questo richiamati. 

 

L’Articolo 6 Corrispettivo e pagamenti del contratto d’appalto è modificato come segue: 

Articolo 6 Corrispettivo e pagamenti 

L’importo (stimato) contrattuale ammonta a Euro 138.900,00# (diconsi centotrentottomilanovecento/00), IVA 

copia informatica per consultazione



 

esclusa, di cui: 

a) Euro 1.000,00# (IVA esclusa) per l’esecuzione del servizio relativo alla FASE 1; 

b) Euro 12.950,00# (IVA esclusa) per l’esecuzione del servizio relativo alla FASE 2 (servizio opzionale), 

qualora attivato; 

c) Euro 124.950,00# (IVA esclusa) per l’esecuzione del servizio relativo alla FASE 3 (servizio opzionale), 

qualora attivato; 

Per la natura dell’appalto non sussistono rischi interferenziali, pertanto non sono previsti oneri per la sicurezza. 

Il prezzo determinato è fisso ed invariabile per tutta la durata del contratto, salva la revisione prezzi di cui al 

successivo art. 7 dedicato ed è comprensivo delle spese sostenute dall’Affidatario per le missioni in relazione 

a ciascuna Fase. 

L’Affidatario riconosce che il prezzo è remunerativo e di non avere, quindi, alcun diritto a chiedere ulteriori 

patti, condizioni, prezzi e/o compensi diversi, maggiori o comunque più favorevoli di quelli fissati. 

Se attivato il servizio opzionale Fase 2 ed il servizio opzionale Fase 3, ovvero in caso di ottenimento del 

finanziamento e successiva firma del contratto con l’Autorità da parte di Città Metropolitana di Genova, 

l’importo contrattuale (Fase 1, Fase 2 e Fase 3) è finanziato con fondi dell’Ente (FASE 1 e FASE 2) e in 

parte con fondi dell’Unione Europea Interreg EUROPE e in parte dell’Ente (FASE 3). 

 

 

Il presente atto è la completa e precisa espressione della volontà delle Parti le quali lo leggono, lo confermano e 

appongono la loro firma digitale. 

 

Per la Città Metropolitana di Genova 

@@@@@@ 

@@@@@@@@@@ 

 

Per l’Affidatario 

@@@@@@ 

@@@@@@@@@@ 

 

 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1625/2025 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi degli artt. 147Bis 1° comma, 153 e 183 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 
 
Proponente: Ufficio Europa e finanziamenti strategici 

Oggetto: ID.2024_62 SERVIZIO DI SUPPORTO PER L'ELABORAZIONE E LA GESTIONE DI 
UN PROGETTO PER LA CALL INTERREG EUROPE PER IL POTENZIAMENTO DELLA 
GOVERNANCE METROPOLITANA - CUP D49I25000280006 - CIG B1C8943FC2. 
AFFIDAMENTO AD ALOT S.R.L., ATTIVAZIONE FASI OPZIONALI 2 E 3, AI SENSI 
DELL'ART. 120, COMMA 1, LETT. A) DEL D. LGS. 36/2023 - IMPORTO COMPLESSIVO DI 
EURO 168.238,00 ONERI FISCALI INCLUSI 

 
 
Il presente atto produce effetti diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e/o sul 
patrimonio dell'ente, evidenziate nelle imputazioni contabili di seguito indicate, per cui si esprime 
parere: FAVOREVOLE 
 
Annotazioni o motivazioni del parere contrario:  
 
 

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 Importo Prenotazione Impegno Accertamento 

S/E Codice Cap. Azione 
 Euro N. Anno N. Anno N. Anno 

CUP CIG 
 

USCI
TA 

01021.0
3  

0  10098
80 

+ 1.843,75    3014 2025    D49I2
50002
80006  

B1C
8943
FC2 

Note:  
 
 

USCI
TA 

01021.0
3  

0  10098
81  

+ 1.125,00    3015 2025    D49I2
50002
80006  

B1C
8943
FC2 

Note:  
 
 

USCI
TA 

01021.0
3  

0  10098
82  

+ 10.313,00    3016 2025    D49I2
50002
80006  

 
B1C
8943
FC2 

Note:  
 
 

USCI
TA 

01021.0
3  

0  10098
83 

+ 250,00    3018 2025    D49I2
50002
80006  

B1C
8943
FC2 

Note:  
 
 

USCI
TA 

01021.0
3  

0  10098
85 

+ 6.046,00    3019 2025    D49I2
50002
80006  

B1C
8943
FC2 

Note:  
 
 

USCI
TA 

01021.0
3  

0  10098
80  

+ 1.531,25    146 2026    D49I2
50002
80006  

B1C
8943
FC2 

Note:  
 
 

USCI
TA 

01021.0
3  

0  10098
81  

+ 1.125,00    145 2026    D49I2
50002
80006  

B1C
8943
FC2 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1625/2025 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Note:  

 
 

USCI
TA 

01021.0
3  

0  10098
82 

+ 11.330,00    141 2026    D49I2
50002
80006  

B1C
8943
FC2 

Note:  
 
 

USCI
TA 

01021.0
3  

0  10098
83 

+ 500,00    144 2026    D49I2
50002
80006  

B1C
8943
FC2 

Note:  
 
 

USCI
TA 

01021.0
3  

0  10098
84 

+ 4.410,00    143 2026    D49I2
50002
80006  

B1C
8943
FC2 

Note:  
 
 

USCI
TA 

01021.0
3  

0  10098
85 

+ 6.046,00    142 2026    D49I2
50002
80006  

B1C
8943
FC2 

Note:  
 
 

USCI
TA 

01021.0
3  

0  10098
80 

+ 3.062,50    70 2027    D49I2
50002
80006  

B1C
8943
FC2 

Note:  
 
 

USCI
TA 

01021.0
3  

0  10098
81 

+ 2.250,00    69 2027    D49I2
50002
80006  

B1C
8943
FC2 

Note:  
 
 

USCI
TA 

01021.0
3  

0  10098
82  

+ 20.240,00    68 2027    D49I2
50002
80006  

B1C
8943
FC2 

Note:  
 
 

USCI
TA 

01021.0
3  

0  10098
83 

+ 500,00    67 2027    D49I2
50002
80006  

B1C
8943
FC2 

Note:  
 
 

USCI
TA 

01021.0
3  

0  10098
84 

+ 4.410,00    66 2027    D49I2
50002
80006  

B1C
8943
FC2 

Note:  
 
 

USCI
TA 

01021.0
3  

0  10098
85 

+ 12.092,00    65 2027    D49I2
50002
80006  

B1C
8943
FC2 

Note:  
 
 

USCI
TA 

01021.0
3  

0  10098
80 

+ 1.531,25    53 2028    D49I2
50002
80006  

B1C
8943
FC2 

Note:  
 
 

USCI
TA 

01021.0
3  

0  10098
81 

+ 2.250,00    52 2028    D49I2
50002
80006  

B1C
8943
FC2 

Note:  
 
 

USCI
TA 

01021.0
3  

0  10098
82  

+ 12.689,25    51 2028    D49I2
50002

B1C
8943

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1625/2025 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
80006  FC2 

Note:  
 
 

USCI
TA 

01021.0
3  

0  10098
83 

+ 250,00    50 2028    D49I2
50002
80006  

B1C
8943
FC2 

Note:  
 
 

USCI
TA 

01021.0
3  

0  10098
84 

+ 2.205,00    54 2028    D49I2
50002
80006  

B1C
8943
FC2 

Note:  
 
 

USCI
TA 

01021.0
3  

0  10098
85 

+ 7.846,00    55 2028    D49I2
50002
80006  

B1C
8943
FC2 

Note:  
 
 

USCI
TA 

01021.0
3  

0  10098
80 

+ 2.531,25    16 2029    D49I2
50002
80006  

B1C
8943
FC2 

Note:  
 
 

USCI
TA 

01021.0
3  

0  10098
81 

+ 2.250,00    17 2029    D49I2
50002
80006  

B1C
8943
FC2 

Note:  
 
 

USCI
TA 

01021.0
3  

0  10098
82  

+ 10.767,75    18 2029    D49I2
50002
80006  

B1C
8943
FC2 

Note:  
 
 

USCI
TA 

01021.0
3  

0  10098
83 

+ 500,00    19 2029    D49I2
50002
80006  

B1C
8943
FC2 

Note:  
 
 

USCI
TA 

01021.0
3  

0  10098
84 

+ 4.410,00    20 2029    D49I2
50002
80006  

B1C
8943
FC2 

Note:  
 
 

USCI
TA 

01021.0
3  

0  10098
85 

+ 7.010,00    22 2029    D49I2
50002
80006  

B1C
8943
FC2 

Note:  
 
 

USCI
TA 

01021.0
3  

0  10098
84 

+ 2.205,00    3021 2025    D49I2
50002
80006  

B1C
8943
FC2 

Note:  
 
 

USCI
TA 

01021.0
3  

0  10001
39 

+ 15.799,00    3017 2025    D49I2
50002
80006  

B1C
8943
FC2 

Note: FASE 2 
 
 

USCI
TA 

01021.0
3  

0  10001
39 

+ 2.137,25    3020 2025    D49I2
50002
80006  

B1C
8943
FC2 

Note:  
 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1625/2025 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
USCI
TA 

01021.0
3  

0  10001
39  

+ 1.792,75    140 2026    D49I2
50002
80006  

B1C
8943
FC2 

Note:  
 
 

USCI
TA 

01021.0
3  

0  10001
39 

+ 1.235,50    64 2027    D49I2
50002
80006  

B1C
8943
FC2 

Note:  
 
 

USCI
TA 

01021.0
3  

0  10001
39  

+ 2.508,50    56 2028    D49I2
50002
80006  

B1C
8943
FC2 

Note:  
 
 

USCI
TA 

01021.0
3  

0  10001
39 

+ 1.245,00    21 2029    D49I2
50002
80006  

B1C
8943
FC2 

Note:  
 

TOTALE ENTRATE: +   

TOTALE SPESE: + 168.238,00  

 
Genova li, 28/05/2025  
 

Sottoscritto dal responsabile 
della Direzione Risorse 

(SILVIA FABRIS)  
con firma digitale 

copia informatica per consultazione


